Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2025
№2476-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Охрана окружающей среды» на 2019–2027 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 г. № 58 (в редакции от 25.11.2025 г. № 2164-па)
В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г. № 72/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями от 28.01.2025 № 3/8, от 27.03.2025 № 14/8, от 10.04.2025 г. № 19/8, от 24.04.2025 г. № 20/8, от 26.06.2025 г. № 42/8, от 28.08.2025 г. № 52/8, от 02.10.2025 г. № 65/8, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Охрана окружающей среды» на 2019–2027 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 г. № 58, с изменениями от 21.02.2019 г. № 379, от 11.04.2019 г. № 803, от 16.05.2019 г. № 1129, от 17.06.2019 г.  № 1482, от 18.07.2019 г. № 1781, от 09.08.2019 г. № 1979, от 17.10.2019 г. № 2579, от 29.10.2019 г. № 2669, от 18.12.2019 г. № 3071, от 17.02.2020 г. № 342, от 20.02.2020 г. № 362, от 19.03.2020 г. № 565, от 22.06.2020 г. № 1100, от 16.07.2020 г. № 1260, от 16.09.2020 г. № 1623, от 16.10.2020 г. № 1898, от 28.10.2020 г. № 1973, от 20.11.2020 г. № 2185, от 14.01.2021 г. № 31, от 13.04.2021 г. № 752, от 28.04.2021 г. № 864-па, от 19.05.2021 г. № 1014-па, от 15.06.2021 г. № 1224-па, от 29.07.2021 г. № 1553‑па, от 13.09.2021 г. № 1819-па, от 14.10.2021 г. № 2108-па, от 22.12.2021 г. № 2704-па, от 03.02.2022 г. № 182-па, от 17.02.2022 г. № 298-па, от 18.04.2022 г. № 856-па, от 16.06.2022 г. № 1263-па, от 22.07.2022 г. № 1502-па, от 29.08.2022 г. № 1826-па, от 08.09.2022 г. № 1906-па, от 24.10.2022 г. № 2386‑па, от 16.11.2022 г. № 2631-па, от 28.12.2022 г. № 3105-па, от 25.01.2023 г. № 169-па, от 07.03.2023 г. № 476-па, от 11.04.2023 г. № 760-па, от 06.06.2023 г. № 1248-па, от 28.07.2023 г. № 1714-па, от 18.10.2023 г. № 2463‑па, от 26.12.2023 г. № 3306-па, от 12.01.2024 г. № 127-па, от 07.03.2024 г. № 900-па, от 12.04.2024 г. № 1290-па, от 24.05.2024 г. № 1595‑па, от 18.07.2024 г. № 2007-па, от 29.08.2024 г. № 2495-па, от 18.10.2024 г. № 3034-па, от 19.12.2024 г. № 3701-па, от 25.02.2025 г. № 320-па, от 18.03.2025 г. № 465-па, от 16.04.2025 г. № 660-па, от 05.05.2025 г. №754-па, от 15.05.2025 г. № 820-па, от 17.07.2025 г. № 1256-па, от 11.09.2025 г. № 1596-па, от 21.10.2025 г. № 1899-па, от 25.11.2025 г. № 2164-па (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы цифры «312 833 599,20», «33 998 879,00», «216 378 546,97», «33 998 879,00» заменить на цифры «316 233 131,07», «37 398 410,87», «219 778 078,84», «37 398 410,87» соответственно.

1.2. В строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 1 «Снижение экологической нагрузки на городскую среду города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы (далее - Подпрограмма № 1) Программы цифры «222 976 809,41», «21 319 651,03», «126 521 757,18», «21 319 651,03» заменить на цифры «226 860 890,85», «25 203 732,47», «130 405 838,62», «25 203 732,47» соответственно.

1.3. В строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Подпрограммы № 1 Программы цифры «637», «450», заменить на цифры «1172», «455» соответственно.

1.4. В строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 3 «Развитие водохозяйственного комплекса» на 2019-2027 годы Программы цифры «28 844 627,91», «4 486 120,60», «28 844 627,91», «4 486 120,60» заменить на цифры «28 406 796,63», «4 048 289,32», «28 406 796,63», «4 048 289,32» соответственно.
1.5. В строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Подпрограммы № 4 «Экологическое образование населения» на 2019-2027 годы Программы цифру «94» заменить на цифру «75».
1.6. В строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 5 «Предотвращение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2019-2027 годы (далее – Подпрограмма № 5) Программы цифры «16 207 610,92», «2 403 929,04», заменить на цифры «16 160 892,63», «2 357 210,75» соответственно.

1.7. В строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Подпрограммы № 5 Программы цифры «18,5», «17 065», «101», «39 688 900» заменить на цифры «35,26», «18 061», «85», «24 149 000» соответственно.
2. Приложение 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1, 2, 3).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.
Мэр города                                                                                            М.В Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».